EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2025

ADITIVO AO TERMO  003/2025

O MUNICÍPIO DE IRAI- RS, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº

87.612.941/0001-64, sito a RUA VAZULMIRO DUTRA Centro da Cidade de IRAÍ neste ato

representado pelo prefeito municipal VOLMIR JOSE BIELSKI, e de outro lado, a empresa

SOCIEDADE HOSPITALAR NOSSA SENHORA AUXILIADORA, inscrita no

CNPJ nº 90.839598/0001-08, com sede na rua Torres Gonçalves, 687, neste ato

devidamente representada pelo senhor IVO OTTO BECKER, portador(a) do CPF

nº460.045.300-00, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, resolvem

celebrar este contrato, em decorrência do Processo Licitatório nº 001/2025,

CREDENCIAMENTO nº 001/2025, mediante as cláusulas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO E SEUS ELEMENTOS CARACTERÍSTICOS

1.1 O objeto deste processo licitatório é a O objeto deste processo licitatório é a aditivo

de ajuste de valores e aumento de alguns quantitativos no credenciamento

para contratação de empresa especializada para prestação de serviços

exames laboratoriais conforme especificações e quantidades constantes

Termo de Referência anexo ao edital de CREDENCIAMENTO nº 001/2025.

ABO  1,37

ACIDO FÓLICO  15,65

ÁCIDO ÚRICO  1,85

ACTH 03 60,00

ALBUMINA  35,00

ALDOSTERONA  65,00

ALFA FETOPROTEINA 8 30,12

ALFA HIDROXIPROGESTERONA 1 60,00

AMILASE  4,50

ANCA 4 80,00

ANDROSTENEDIONA 1 50,00

ANTI  HVA IGG  2 40,00

ANTI AQUAPORINA 1 600,00

ANTI CARDIOLIPINA 2 60,00

ANTI CCP 4 110,00

ANTI DNA 4 17,34

ANTI FOSFOLIPIDEOS 3 60,00

ANTI HBC IGM  37,10

ANTI HBC TOTAL  37,10

ANTI HBE   50,00

ANTI HBEAG  2 37,10

ANTI HBS  37,10

ANTI HCV 12 37,10

ANTI HCV (17124) 12 35,00

ANTI HVC 12 18,55

ANTI LA 10 37,10

ANTI PROTEINASE 3 2 300,00

ANTI RNP 5 60,00

ANTI RO 5 37,10

ANTI SM 5 34,32

ANTI SSA 2 30,00

ANTI TIREOGLOBULINA  35,00

ANTI TPO  45,00

ANTI TROMBINA III 5 12,96

ANTICITOMEGALOVIRUS IGG 25 11,00

ANTIFOSFOLIPIDEOS 2 80,00

ANTITRANSGLUTAMINASE 3 200,00

ANTITROMBINA II 5 120,00

ANTIXOPLASMA IGG 25 16,97

ANTIXOPLASMA IGM 25 18,55

APOLIPOPROTEINA A 1 50,00

B2 GLICOPROTEINA IGG  250,00

B2 GLICOPROTEINA IGM  250,00

BAAR  8,40

BETA HCG  7,85

BILIRRUBINAS  2,01

BIOPSIA CERVICAL  02 400,00

BIOPSIA PROSTATA 15 150,00

BIOPSIA TIREOIDE 5 300,00

BIOPSIA VESICULA  2 400,00

BNP  TERMINAL 4 250,00

C3 4 30,00

C3 COMPLETO 4 34,32

C4 4 30,00

C4 COMPLETO  4 34,32

CA125 4 26,70

ca 15-3 10 45,00

CALCIO 60 1,85

CALPROTECTINA FECAL  100,00

CARDIOLIPINA IGG  2 20,00

CARDIOLIPINA IGM  2 20,00

CARGA VIRAL HBV 2 600,00

CARIOTIPO COM BANDA G 3 900,00

CEA 10 26,70

CH50 2 50,00

CHLAMÍDIA IGG  70,00

CHLAMIDIA IGM  70,00

CITOMEGALOVIRUS IGM/IGG  23,22

CITRATO 24 H  35,00

CLAMIDIA IGG IGM  70,00

CLEARENCE CREATININA 24H  25,00

COAGULOGRAMA  2,73

COLESTEROL  1,85

COLESTEROL HDL  3,51

COLESTEROL LDL  3,51

COLESTEROL TOTAL  1,85

COMBS INDIRETO TIA  2,73

COOMBS DIRETO  20,00

COOMBS INDIRETO  2,73

COPROCULTURA  50,00

CORTISOL  19,72

CPK  3,68

CREATININA  1,85

CREATININA 94  1,85

CREATINOFOSFOQUINASE CRK  3,68

CURVA GLICEMICA 2 DOSAGENS  3,63

DENGUE IGG/IGM  80,00

DENGUE IGG/IGM/NS1  80,00

DESIDROGENASE LACTICA  25,00

DHL  25,00

DHT  7,36

DIMERO  130,00

E.Q.U  3,70

EDH LACTATO DESIDRONOGENASE  30,00

ELETROCARDIOGRAMA  120,00

ELETROFORESE DE HEMOGLOBINA  1,53

ELETROFORESE DE PROTEINA  8,84

ELETROFORESE DE PROTEINAS SERICAS   8,84

EPF  1,65

ESTRADIOL  20,30

FATOR ANTINUCLEAR  30,00

FATOR LUPICO 5 80,00

FATOR REUMATOIDE  5,66

FATOR V DE LEIDEN 2 190,00

FERRITINA  15,59

FERRO SÉRICO  3,51

FIBRINOGENIO   25,00

FOSFATASE ALCALINA 60 2,01

FOSFORO  4,02

FSH 20 15,78

FTA- ABS IGM  2 20,00

FTA-ABS IGG 2 20,00

G6 PD GLICOSE FOSFATO  2 20,00

GGT  20,00

GLICOSE  1,85

GLICOSE 97  1,85

GRUPO SANGUINEO + FATOR RH 20 2,74

HAPTOGLOBULINA 1 7,36

HBC IGM/IGG 5 70,00

HBEAG 5 37,10

HBS  40,00

HBSAG  37,10

HBSAG (17123)  37,10

HELICOBACTER 5 100,00

HELICOBACTER PLYORI IGM 5 34,32

HELICOBACTER PYLORI - FECAL  5 100,00

HELICOBACTER PYLORI IGG 5 34,32

HELICOBACTER-FECAL 5 8,66

HEMOCULTURA 5 100,00

HEMOGLOBINA GLICADA  7,86

HEMOGRAMA  4,11

HERPES IGG 5 34,32

HERPES IGG/ IGM 5 34,32

HERPES IGM 5 34,32

HIV 25 20,00

HOMOCISTEINA  80,00

HORMONIO LUTEINIZANTE LH  25,00

HPN HEMOGLOBINURIA PAROXISTICA   1.000,00

HTLV + HTVL  18,55

IGA  30,00

IGE ACAROS 2 40,00

IGE CACAU 2 40,00

IGE EPITELIO CAO E GATO  2 50,00

IGE FUNGOS 2 50,00

IGE GRAMINEAS 2 70,00

IGE LATEX 2 40,00

IGE LEITE DE VACA 2 60,00

IGE OVO 2 60,00

IGE POEIRA 2 70,00

IGE POLEN 2 50,00

IGE SOJA 2 40,00

IGE TOTAL 5 18,50

IGE TRIGO 2 40,00

IMONOGLOBINA E IGE  80,00

IMUNOFIXAÇÃO DE PROTEINA SERICA  260,00

IMUNOFIXAÇÃO DE PROTEINAS  260,00

IMUNOGLOBINA G-IGG  80,00

IMUNOGLOBINA M- IGM  80,00

IMUNOGLOBULINA A - IGA  80,00

INFLUENZA A/B  80,00

INSULINA  20,34

INTOLERANCIA A LACTOSE GENETICO  250,00

KTTP  30,00

KTTP TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA  5,77

LDH LACTATO  30,00

LDH LACTATO DESIDROGENASE  30,00

LEUCOCITOS FECAIS 1 20,00

LH 5 17,94

LIPASE  4,50

LIPOPROTEINA A  70,00

MAGNESIO  30,00

MICROALBUMINA  35,00

MICROALBUMINURIA  16,24

MONONUCLEOSE IGM    25,00

MTHFR 5 380,00

OXALATO 24 HORAS 2 20,00

PARASITOLOGICO DE FEZES  1,65

PCR  2,83

PLAQUETAS  2,73

POTASIO  1,85

PRO BNP 5 170,00

PROGESTERONA  65,00

PROLACTINA 5 20,30

PROTEINA C  120,00

PROTEINA C E S 2 220,00

PROTEINA C FUNCIONAL   150,00

PROTEINA C REATIVA  50,00

PROTEINA C REATIVA PCR  2,83-

PROTEINA S FUNCIONAL  2 250,00

PROTEINA URINARIA   2 25,00

PROTEINAS TOTAIS 2

25,00

PROTEINAS TOTAIS E FRAÇÕES   5 1,40

PROTEINURIA 24 HORAS  5 4,08

PROTEINURIA AMOSTRA ISOLADA 5 25,00

PSA  16,42

PSA LIVRE  16,42

PTH 10 40,00

RELAÇÃO ALBUMINA / CREATININA URINARIA  35,00

RELAÇÕES ALBUMINA/CREATINA   35,00

RENINA  130,00

RETICULOCITOS  2,73

ROTAVIRUS FECAL  25,00

RUBEOLA IGG   40,00

RUBEULA IGM  40,00

SANGUE OCULTO NAS FEZES  3,30

SDHEA 5 70,00

SHBG 5 50,00

SODIO  1,85

SODIO 24  1,85

STREPTOCOCCUS  VAGINAL/ANAL   120,00

T3 TOTAL  8,71

T4 livre  11,60

T4 TOTAL  11,60

TAP  2,73

TESTOSTERONA LIVRE  26,22

TESTOSTERONA TOTAL  20,86

TGO  2,01

TGP  2,01

TIBC  40,00

TIBC CAPACIDADE DE FIXAÇÃO DE FERRO  2,01

TOXOPLASMOSE IGG/IGM  18,55

TRAB  100,00

TRANSFERRINA  4,12

TRIGLICERÍDEOS  3,51

TROPONINA  18,00

TSH  8,96

URÉIA  1,85

URINA PARCIAL   3,70

UROCULTURA  5,62

UROCULTURA+ ANTIBIOGRAMA  10,60

VDRL  2,83

VHS  2,73

VITAMINA B1  230,00

VITAMINA B12  15,24

VITAMINA C  80,00

VITAMINA D  60,00

ZINCO - ZINCO  -

IRAÍ RS, 04 DE FEVEREIRO de 2025.

VOLMIR JOSE BIELSKI

Prefeito
CONTRATANTE

SOCIEDADE HOSPITALAR NOSSA SENHORA AUXILIADORA
CONTRATADA